

1 Questionário

1.1 Articulado da Consulta *

(Os valores indicados não incluem o IVA)

						Preço Total	Preço
						Total14.081,50	EUR
Cód. Artigo	Referência Interna	Descrição	Qt	Unidade	Preço Unitário	Preço Total	
Cód. Artigo1	Descrição	ESTALEIRO					
Cód. Artigo1.1	Referência Interna	DescriçãoTrabalhos relativos à montagem, exploração e desmontagem final do estaleiro, ou quaisquer outra instalação de apoio, de acordo com o Caderno de Encargos.	Qt1,00	UnidadeVG	Preço Unitário250,00	Preço Total250,00	
Cód. Artigo1.2	Referência Interna	DescriçãoImplementação das normas de segurança/PSS, nos termos da legislação em vigor.	Qt1,00	UnidadeVG	Preço Unitário75,00	Preço Total75,00	
Cód. Artigo1.3	Referência Interna	DescriçãoImplementação do PPGRDC, segundo Decreto-Lei 46/2008 de 12 de Março, contemplando a totalidade dos trabalhos e meios para a correcta execução dos trabalhos de carga, transporte e deposição de resíduos.	Qt1,00	UnidadeVG	Preço Unitário75,00	Preço Total75,00	
Cód. Artigo2	Descrição	DEMOLIÇÕES E TERRAPLENAGENS					
Cód. Artigo2.1	Referência Interna	DescriçãoDemolição de muro existente, incluído escavação, transporte a vazadouro e armazenamento da pedra para posterior utilização.	Qt78,70	UnidadeM2	Preço Unitário5,00	Preço Total393,50	
Cód. Artigo2.2	Referência Interna	DescriçãoEscavação em terreno de qualquer natureza, com os meios necessários, para alargamento da plataforma da via, incluindo regularização de taludes, carga, transporte e colocação em vazadouro.	Qt1.000,00	UnidadeM3	Preço Unitário5,00	Preço Total5.000,00	
Cód. Artigo3	Descrição	MUROS					
Cód. Artigo3.1	Referência Interna	DescriçãoConstrução de muro em alvenaria de granito, com 1,30m de altura (incluindo fundação), incluindo o reaproveitamento da pedra existente, fornecimento de pedra nova se necessário e todos os materiais e trabalhos necessários à sua correta execução.	Qt87,10	UnidadeM2	Preço Unitário80,00	Preço Total6.968,00	
Cód. Artigo3.2	Referência Interna	DescriçãoBetão ciclópico em elevação de muros de suporte, de espera ou de vedação, Classe de betão C16/20, de acordo com os perfis tipo e perfis transversais em anexo, incluindo cofragem, drenos tubulares ao longo do paramento do mesmo, todos os trabalhos, equipamentos, materiais e materias-primas para a sua correta execução	Qt16,50	UnidadeM3	Preço Unitário80,00	Preço Total1.320,00	